De filiofamilias.

26. *Idem lib. 2 Regularum.*

Si qui invicem sibi mortis causa donaverunt, pariter decesserunt, neutrius heres repetet: quia neuter alteri supervixit. Idem juris est, si pariter maritus et uxor sibi donaverunt.

De donatione reciproca, et commorientibus

27. *Idem lib. 5 Regularum.*

Ubi ita donatur mortis causa ut nullo casu revocetur, causa donandi magis est, quam mortis causa donatio. Et ideò perinde haberi debet, atque alia quævis inter vivos donatio: ideòque inter viros et uxores non valet: et ideò nec Falcidia locum habet, quasi in mortis causa donatione.

Si donetur mortis causa, ut nullo casu revocetur.

28. *Marcellus lib. singulari Responsorum.*

Avunculo suo debitori mortis causa donaturus, quæ debebat, ita scripsit: *Tabula vel chirographum tot, ubicunque sunt inanes esse volo, neque eum solvere debere.* Quæro an heredes, si pecuniam ab avunculo defuncti petant, exceptione doli mali se tueri possint? Marcellus respondit, posse: nimirum enim contra voluntatem defuncti heres petit ab eo.

De eo qui scripsit tabulas, vel chirographum inania esse, nec quidquam debere.

29. *Ulpianus lib. 17 ad Edictum.*

Si mortis causa res donata est, et convaluit, qui donavit, videndam an habeat in rem actionem? Et si quidem quis sic donavit, *ut si mors contigisset, tunc*

De revocatione donationis. De vindicatione et conditione.

haberet, cui donatum est: sine dubio donator poterit rem vindicare: mortuo eo, tunc is cui donatum est. Si verò sic, ut jam nunc haberet, redderet. si convalesset, vel de prælio, vel peregrè redisset: potest defendi, in rem competere donatori, si quid horum contigisset: interim autem ei cui donatum est. Sed et si morte præventus sit is cui donatum est, adhuc quis dabit in rem donatori.

30. *Idem lib. 21 ad Edictum.*

Qui mortis causa donavit, ipse ex pœnitentia conditionem vel utilem actionem habet.

31. *Gaius lib. 8 ad Edictum provinciale.*

Quid sit mortis causa capere.

Mortis causa capitur, cum propter mortem alicujus capiendi occasio obvenit: exceptis his capiendi figuris quæ proprio nomine appellantur: certè enim et qui hereditario, aut legati aut fideicommissi jure capit, ex morte alterius nanciscitur capiendi occasionem: sed quia proprio nomine hæ species capiendi appellantur, ideò ab hac definitione separantur.

De acceptatione.

§. 1. Juliano placet, licèt solvendo non sit debitor cui acceptum latum sit, videri ei mortis causa donatum.

Quam mortis causa capi dicuntur.

§. 2. Sine donatione autem capitur, veluti pecunia quam statuliber aut legatarius alicui conditionis implendæ gratia numerat: sive extraneus sit qui accipit, sive heres. Eodem numero est pecunia, quam quis in hoc accipit, ut vel adeat hereditatem, vel non adeat; quique in hoc accipit pecuniam, ut legalum omittat. Sed et dos quam quis in mortem mulieris à marito stipulatur, capitur sanè mortis causa: cujus generis dotes receptiliæ vocantur. Rursus id quod mortis causa donatur, aut in periculum mortis datur, aut cogitationem mortalitatis, quòd nos quandoque morituros intelligimus.